1

ПРОТОКОЛ

собрания Совета Благотворительного фонда

«Югра в беде Не бросает» имени Антона Кульш»

г. Советский        «19» июля 2024 года

 Время проведения собрания 14
00

 Место проведения собрания: город Советский, улица Дружбы Народов, дом

8, квартира 2.

  Присутствовали:

 Учредители:

1. Петров Максим Сергеевич, председатель собрания, директор Фонда, учредитель

Фонда;

2. Вербоноль Юлия Викторовна, учредитель Фонда;

3. Мазур Наталия Юрьевна, секретарь собрания, учредитель Фонда;

Повестка дня:

1. Об изменении наименования Благотворительного фонда «Югра в беде Не

бросает» имени Антона Кульш» на   «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!»;

2. О внесении изменений в Устав Благотворительного фонда

  «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!»;

3. О внесении изменений в порядок работы Попечительского Совета

Благотворительного фонда «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!»;

4. Об утверждении Положения о Совете Фонда Благотворительного фонда   «В

БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!», Положения о Попечительском Совете Благотворительного

фонда   «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!».

 По первому вопросу повестки слушали Мазур Н.Ю.:

1. Об изменении наименования Благотворительного фонда «Югра в беде Не

бросает» имени Антона Кульш» на Благотворительный фонд «В БЕДЕ НЕ

БРОСАЕМ!».

Наталия Юрьевна предложила изменить наименование Благотворительного

фонда (далее – Фонд), в связи с обширной географией Фонда, работой Фонда за

пределами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решение принято.

2

Постановили:

Изменить наименование Благотворительного фонда: «Югра в беде Не бросает»

имени Антона Кульш» на «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!», в том числе сокращенное

наименование «БФ «Югра в беде Не бросает» имени Антона Кульш» на «БФ «В

БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!», внести соответствующие изменений в Устав и прочие

учредительные документы Фонда, а также во все действующие документы

финансово-хозяйственной деятельности Фонда.

По второму вопросу повестки слушали Петрова М.С.:

Максим Сергеевич, в связи с Предупреждением Министерства юстиции

Российской Федерации от 20.06.2024 г. исх. № 86/03-2156 о нарушении

законодательства Российской Федерации, внести в Устав Фонда изменения, а

именно: с целью недопущения нарушения п. 3 ст. 14 Федерального закона от 12

января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в Уставе Фонда указать

Порядок принятия решений (периодичность проведения заседаний)

Попечительского Совета Фонда.

 Голосовали: "за" - единогласно.

 Решение принято.

 Постановили:

Внести изменения в Устав Фонда, а именно: дополнить Устав Фонда пунктом 7.7:

«7.7. Попечительский совет Фонда собирается по мере необходимости, но не реже

одного раза в год. Заседание Попечительского совета Фонда созывается

Председателем Попечительского совета по его собственной инициативе, по

требованию учредителей Фонда, по требованию не менее 1/3 от числа Попечителей

либо по требованию директора Фонда. Решение о созыве заседания

Попечительского совета принимает Председатель в течение 5 рабочих дней с

момента поступления соответствующего предложения».

По третьему и четвертому вопросу повестки слушали Вербоноль Ю.В.:

О внесении изменений в порядок работы Попечительского Совета

Благотворительного фонда «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!» и Совета Фонда.

Юлия Викторовна предложила утвердить Положение о Попечительском

Совете Благотворительного фонда «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!» и утвердить

Положение о Совете Фонда Благотворительного фонда   «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!».

Голосовали: "за" - единогласно.

Решение принято.

Постановили:

3

утвердить Положение о Попечительском Совете Благотворительного фонда «В

БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!» и утвердить Положение о Совете Фонда

Благотворительного фонда   «В БЕДЕ НЕ БРОСАЕМ!».

Председатель собрания _____________________/ М.С. Петров /

Секретарь собрания _______________________/ Н.Ю. Мазур /